Протокол № 7

Заседания кафедры  «Естественно-научных дисциплин» ОММУ

Дата:  27.01.2021    Время:14:00

Присутствовали все сотрудники кафедры

Повестка дня:

1. Информация с совета  Админ факультета

2.  Состояние взаимопосещений  на кафедре  -  Умурзакова Г

3. Разное

Выступила зав.каф.,  Тешебаева У.Т. Рассказала  о том что было обсуждено,  какие вопросы

рассматривались на Админ. Совете  Факультета.

По 2. вопросу слушали Жороеву А. В данное время меняются цели и задачи, стоящие перед

современным образованием, - происходит смещение усилий с усвоения знаний на формирование

компетентностей, акцент переносится на личностно-ориентированное  обучение. Но, тем не менее,

урок был и остается главной составной частью учебного процесса. Учебная деятельность

учащихся в значительной мере сосредоточена на уроке. Качество подготовки учащихся

определяется содержанием образования, технологиями проведения  урока, его организационной и

практической направленностью, его атмосферой, поэтому необходимо  применение новых

педагогических технологий в образовательном процессе.

Основные цели посещения уроков -  цели, связанные с контролем деятельности обучающихся,

цели, связанные с обменом опытом между преподавателями,  Цели, связанные с контролем

деятельности обучающихся

1. Контроль качества обучения, знаний и навыков, умений обучающихся.

2. Проверка дисциплины учащихся, посещаемости, соблюдений правил внутреннего распорядка

учебного заведения.

3. Проверка состояния учебно-воспитательного процесса.

Объём получаемой на уроке (уроках) информации, её доступность, достаточность.

  Суммарный объём домашних заданий, степень и качество их выполнения. Единство требований к

учащимся, степень их выполнения. Активность, интенсивность работы обучающихся на занятии. -

Степень сформированности общеучебных и специальных умений и навыков, ключевых

компетенций.

- Уровень мотивации обучающихся к процессу познания, интерес к учёбе, предмету и виду

деятельности. - Результаты обучения.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию с Админ.фак-та

2.Каждому ППС пройти ПК по ДОТ и рассказать на кафедральном заседании - ППС

3. усилить контроль над взаимопосещением  на кафедре  -  Жороева А.